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somhelst Gevinst, men tvertimod et ligefrem! 
Tab forbundet dermed. Derimod seer jeg 
nok, at der for Collecteurerne vil være Ge- 
vinst derved, men dette forekommer mig ikke at 
kunne være nogen; afgjørende Grund til For- 
andring. Hvis man kom til at erkjende, 
at Collecteurerne under den bestaaende sForm 
for Lotteriet«ikke havde tilstrækkeligt store Jnd- 
tægter, saa vilde man jo paa lignende Maade, 
som her er bragt i Forslag; kunne forhoie 
deres Provision fra 3"til 5 pCt og endda 
faae et meget klækkeligt Tilskud til« Statskas- 
sens Jndtægter, saa jeg seer ikke, at man 
skulde være nodsaget til at skaffe dem forøgede 
Jndtægter ad denne Vei. Overhovedet troer 
jeg med Hensyn til Collecteurbestillingem at 
man ogsaa maa kunne berolige sig ved, at 
der, saavidt jeg veed, er en overordentlig stærk 
Concurrences om at opnaae disse 홢Bestillinger; 
man kan derforsvist ganske trygt stole paa, at 
det ikke- vil være«synderlig vanskeligt at faae 
de Poster besatte, som i Tiden maatte blive 
vacante, ligesom det jo i ethvert Fald maaskee 
er tidsnok at tage gjennemgribende Foranstalt- 
ninger i den Retning, naar der maatte vise 
sig nogen virkelig Trang dertil. Jeg antager 
derfor, at man ikke paa nogensomhelst Maade 
har tilstrækkelig Grund til at foretage denne 
gjennemgribende Omordning af hele dette For- 
holdk Jeg har i sin Tid, da jeg fremhævede 
Sagen, 홢홢홢 ved en Behandling af Finants- 
loven, saavidt jeg mindes, 홢홢3홢 tilladt mig ud- 
trykkelig at udtale som min Formening at 
jeg ansaae det for meget misligt at rore ved 
en Institution som denne, som engang er 
bleven tilvant i en vis bestemt Form, idet 
det vilde være meget usikker-i, hvorledes» For- 
andringeu vilde virke. Jeg angav da, hvor- 
hvorledes man paa en meget simpel Maade 
var istand» til at skaffe Staten en ikke ube- 
tydelig Jridtægt af Spillet ud over den, det 
hidtil havde ydet. Den ærede Finantsminister 
imødekom- mig forsaavidt ogsaa paa dette ene 
Punkt, som der i den sidste Finantslov er 
opført en Foregelse Yaf« 30,000 Rd. imod 
det tidligere «opfvrte Jndtægtsbelob, hvilket 
ganske. vist kun er et meget lidet betydende 
eller rettere sagt« et under vore nuværende 
Forhold« aldeles betydningslost Bidrag, men- 

jeg havde ogsaa, som jeg troer, fuldkommen 
Føie til at antage, at man i den Retning 
kunde være gaaet«en heel Deel videre. For 
mit Vedkommende skal jeg derfor slutte med 
at udtale, at jeg maa være af den For- 
Mening, at det er bedst at blive staaende ved 
det Gamle. Skulde der være nogen Nød- 
vendighed fdr at indskærpe forskjellige Forbud, 
der allerede bestaae med Hensyn til fremmede 
Lykkespil, da vil det med Lethed kunne op- 
naaes ved et Lovforslag, der slet ikke gaaer i 
den Retning som det nærværende» 

Fischer:  Det er ogsaa faldet mig ind,« 
om det maaskee ikke kunde være rettest i det 
Hele at« blive« staaende ved den gamle Maade, 
hvorpaa iLotteriet er ordnet. Opkaster man 
det Spørgsmaal, «om det, hvis man blev 
staaende ved« den gamle Ordning, vilde være 
muligt at forhindre Folk fra at spille i frem- 
mede Lotterier, da skal jeg indrømme, at jeg 
rigtignok anseer dette for meget tvivlsomt. 
Men tænker man sig den foreslaaede nye 
Ordning sat istedetfor, saa maa jeg tilstaae, 
at jeg ligeledes er i Tvivl om, hvorvidt man 
ved d'en vil opnaae det nævnte Formaal. 
Jeg troer, at der virkelig ikke gives noget 
andet Middel til at afholde Folk fra at spille 
i fremmede Lotterier end at tilbyde dem saa 
meget Lotteri her hjemme, at man kan antage, 
at det vil være istand til at tilfredsstille 
Spillelystent Det er vistnok gaaet mange af 
de ærede Medlemmer som mig: jeg faaer 
aarlig fra Hamborg tilsendt en Lotteriseddel 
og, uagtet jeg aldrig gjør Andet med denne 
Seddel end at kaste den i Papirskurvem ko1n- 
mer der dog useilbarlig en ny igjen hvert 
Aar. Jeg har hørt as Medlemmer fra Landet, 
at det gaaer dem ligesaa. Heri ligger der 
jo et Vidnesbyrd om, at der her i Landet 
maa spilles; meget i fremmede Lotterier, thi 
ellers var det ikke muligt, at man vilde ved- 
blive med Aar ud og Aar ind at sende Lotteri- 
sedler til Folk, som aldrig benytte« dem. For 
at modvirke dette, troer jeg nu, som sagt, ikke, 
at der er noget andet Middel end at udvide 
Lotteriet saaledes, at de, der have Lyst til 
at spille i et større Omfang, end de hid? 
til have kunnet gjøre ved Classelotteriet, 


